secundum nostra Salica lege fuste et antilagine et guantone et ramis de arboribus et glevas

de ipsa terra per gurfide in dieta secundum nostra salica lege vitidimus et transatamus in here-

mum sancte Crucis de fons avelane et ad tibi dom. Liuprandus priore etc. in fundo serra spi-

nosa et in fundo casale, a primo latere via publica serra spinosa, a secundo latere via quae

perit da sancto andrea ad sancto Silvestro, a tertio latere via que perit da saneto Silvestro, a

tertio latere via quae perit da sancto silvestre a lo farneto, a quarto latere lo fossato de lo

farneto. Dominieus tabellio.

(2) De vita solitaria, III, 1. 2, cap. XVII.
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et Callensem, et per Romandiolam, et Marchiani, cum de perfectione fratrum

pauperum Fontis Avellanae admiranda dieta et opera percepisset, eorum colloquio

et angelica conversatione attractus, Cardinalatus gloriam deseruit et cum licentia

Domini Papae in Eremo Fontis Avellanae se reclusit, serviens Deo die ac nocte.

Ad cuius exemplum plurimi incitati, mundi gloriam spreverunt, et ad serviendum

Deo se totaliter tradiderunt. Vir autem Dei Ioannes tanti viri fama comperta,

exemplo eius animatus, confugit ad ipsum, et elongavit se a mundo fugiens : et

de terra propria, et cognatione recedens, venit in terram, quam ei Dominus re-

velavit, et venerabili Patri Petro Damiani Priori Eremi, et devotorum fratrum

magistro, se obtulit humiliter, genibus flexis rogans instanster, ut ipsum sub

disciplina Sacrae Regulae Beatissimi Patris Benedicti susciperet in discipulum

et fratrem, ad Regi Christo perpetuo serviendum. At vero reverendus Dei sa-

cerdos Petrus Damiani videns Ioannis simplicem animi puritatem, fervorem spi-

ritus, obedientiae promptitudinem, et verum mundi contemptum in ipso, ipsum

benigne recepit » . E più avanti : « Duae vero columnae lucidae fratrum Eremi

Fontis Avellanae Reverendus Prior Petrus et Clericus Dei Joannes, sicut duo

Seraphini, divina charitate infiammati, corde et ore iugiter Deum altissimum col-

laudabant : et fratrum mentes et corda et ora ad Dei timorem et fraternam cha-

ritatem accendebant. Oh quam bonum et jocundum erat, tales fratres habitare in

unum ! in medio quorum Christus Jesus erat dominus et magister !... »

Per la confusione dei due monasteri, di Santa Croce di Fonte Avellana e

di San Pietro dell'Avellano o dell'Avellana, ricorderemo che quest'ultimo era si-

tuato nel territorio Triventino, fondato da Domenico Sorano, il quale, secondo la